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A. Oliwińska-Wacko i R. Wacko, 
Gmina Czudec – Przewodnik 

Każdą książkę wzbogacają kolo-
rowe fotografie, ładna szata graficzna 
i dobry papier, bo przyciągają oko 
czytelnika i zachęcają do czytania. 
Przewodnik po gminie Czudec au-
torstwa Anny i Ryszarda Wacko, jest 
właśnie taką pozycją – z przyjemnością 
bierze się ją do ręki. Już z okładki do-
wiadujemy się, jak bogato książka jest 
ilustrowana (zawiera 320 barwnych 
fotografii) oraz jakich należy spodzie-
wać się w niej treści. To starannie, 
wręcz pedantycznie przygotowane 
opracowanie, w którym w sposób 
bardzo interesujący przedstawiono to, 
co warte jest uwagi w gminie Czudec.

Przewodnik (128 stron) zawiera 
6 podstawowych rozdziałów: 1) Wiadomości ogólne, gdzie opisano: położenie, 
rzeźbę terenu, budowę geologiczną, wody, klimat, przyrodę, zwierzęta, pomniki 
przyrody, folklor, kuchnię regionalną, gwarę, ludność i sport; 2) Historię, z opi-
sem losów czudeckich Żydów, parafii Czudec oraz Czudca współczesnego; 3) 
Zwiedzanie gminy, gdzie omówiono ciekawe miejsca w każdym z sołectw; 4) 
Ścieżki rowerowe,  dydaktyczne i szlaki turystyczne; 5) Znanych z gminy Czudec 
(rozdział rzadko spotykany w takich opracowaniach); oraz 6) Wybrane adresy 
i telefony.

W żadnym znanym mi przewodniku po Polsce (Polska w jednym tomie, 
Polska – 100 miejsc, które musisz zobaczyć, Polska na weekend), nie znalazłam 
wzmianki o tym, że warto odwiedzić gminę Czudec. Dotąd teren ten pozostawał 
w cieniu powszechnie znanych atrakcji Podkarpacia, których w tym regionie 
jest wyjątkowo dużo (dwa parki narodowe, Rzeszów, Łańcut, Sanok, Krasi-
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czyn, Kolbuszowa i wiele innych). A przecież gmina ta, jak się okazuje, może 
zapewnić turystom sporo atrakcji. Autorzy przewodnika po gminie Czudec – 
mieszkańcy i miłośnicy tego terenu – przekonująco zachęcają do odwiedzenia 
doliny Wisłoka oraz Pogórza Strzyżowskiego i Dynowskiego. Opisują i zręcznie 
promują ten mniej znany, ale jakże urokliwy skrawek polskiej ziemi, gdzie 
w ciszy i spokoju można oglądać obrazy polskiej wsi południa, poznać ziemie 
posiadające bogate tradycje życia dworskiego, chłopskiego i wielokulturowego 
oraz podziwiać sielską przyrodę. Książka jest napisana piękną polszczyzną, 
posiada liczne wyróżniki tekstu i zdjęcia oraz dobrze przemyślany układ, co 
sprawia, że jest przyjazną i przyjemną dla czytelnika lekturą. Gratuluję państwu 
Annie i Ryszardowi Wacko inicjatywy i efektu końcowego, wytrwałości w pracy 
pisarskiej oraz zaradności w znajdowaniu wydawców i środków na opublikowa-
nie tej (i nie tylko tej) książki. Przewodnik znakomicie wypełnia lukę na rynku 
wydawniczym. Jest opracowaniem, które warto rozpowszechnić w całym kraju.
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